
 
 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

 
 21.03.2017 р.                                   м. Одеса     № 108/ОД 

 

 

Про підсумки 

проведення ІІ (обласного) етапу 

Всеукраїнського конкурсу 

«Шкільна бібліотека – 2017» 

 

 

Відповідно до Положення про Всеукраїнський конкурс «Шкільна 

бібліотека», затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та 

спорту України та Міністерства культури України від 25.01.2012 № 61/58, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 10.02.2012 за № 209/20522, 

наказу Міністерства освіти і науки України від 11.03.2016 № 247                      

«Про проведення Всеукраїнського конкурсу «Шкільна бібліотека – 2017», листа 

Інституту модернізації змісту освіти від 15.06.2016 року №  2.1/10-1437, листа 

Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації від          

15.09.2016 року № 249/ОД було проведено ІІ (обласний) етап Всеукраїнського 

конкурсу «Шкільна бібліотека – 2017» з номінацій: «Шкільна бібліотека: 

інноваційні проекти», «Шкільна бібліотека - інформаційний центр навчального 

закладу», «Бібліотека - виховний простір навчального закладу», «Читання і діти: 

діапазон бібліотечних ідей і можливостей».  

    На участь у ІІ (обласному) етапі Всеукраїнського конкурсу                            

«Шкільна бібліотека - 2017»  подали заявки  25 учасників з 17 територіальних 

одиниць області:  мм. Одеса - 4, Білгород -Дністровський - 2, Ізмаїл - 1,  

Подільськ -1,  Ананьївський район – 1, Арцизький район - 1, Біляївський район –



3, Березівський район – 1, Болградський район -1, Ізмаїльський район – 1, 

Кілійський район - 1, Овідіопольський район - 2, Подільський район - 1, 

Ренійський район – 1, Роздільнянський район – 1, Савранський район – 1, 

Татарбунарський район - 2. 

 Матеріали надали учасники з 4 міських та 21 сільських навчальних закладів 

за номінаціями: «Шкільна бібліотека: інноваційні проекти» - 1, «Шкільна 

бібліотека - інформаційний центр навчального закладу» - 7, «Бібліотека - 

виховний простір навчального закладу» - 9, «Читання і діти: діапазон 

бібліотечних ідей і можливостей» - 8. 

  Не надіслали матеріали для участі у ІІ (обласному) етапі Всеукраїнського 

конкурсу працівники навчальних закладів мм. Теплодара, Чорноморська, 

Южного, Балтського, Великомихайлівського, Захарівського, Іванівського, 

Кодимського, Лиманського, Любашівського, Окнянського, Миколаївського, 

Саратського, Тарутинського, Ширяївського районів. 

На підставі протоколів спільного засідання оргкомітету та фахових журі                

ІІ (обласного) етапу Всеукраїнського конкурсу «Шкільна бібліотека – 2017» 

 

 

Н А К А З У Ю: 

  

        1. Нагородити  переможців ІІ (обласного) етапу Всеукраїнського конкурсу           

«Шкільна бібліотека – 2017»: 

Дипломами  І ступеня  

            з номінації «Шкільна бібліотека - інформаційний центр навчального 

закладу» 

- Загрійчук Майю Валеріївну, завідувача бібліотеки Кілійського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №3-ліцей» 

Кілійської районної ради Одеської області; 

            з номінації «Бібліотека - виховний простір навчального закладу» 



      - Кравченко Наталію Іванівну, шкільного бібліотекаря комунального закладу 

«Білоліська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Татарбунарської районної 

ради Одеської області; 

            з номінації «Читання і діти: діапазон бібліотечних ідей і можливостей» 

 - Кузьменко Валентину Трифонівну, шкільного бібліотекаря Калчевської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Болградської районної ради Одеської 

області. 

 

Дипломами ІІ ступеня  

             з номінації  «Шкільна бібліотека - інформаційний центр навчального 

закладу» 

 - Костюкову Олену Валеріївну, вчителя хімії та біології Одеського 

навчально-виховного комплексу «Гімназія № 7 – спеціалізована школа           І 

ступеня з поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради 

Одеської області; 

             з номінації «Бібліотека - виховний простір навчального закладу» 

 - Андруш Любов Леонідівну, завідувача бібліотеки Роксоланівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Овідіопольського району Одеської 

області; 

             з номінації «Читання і діти: діапазон бібліотечних ідей і можливостей» 

       - Переверзєву Світлану Миколаївну, завідувача бібліотеки  загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів №5 м. Подільськ Одеської області. 

 

   Дипломами ІІІ ступеня  

             з номінації  «Шкільна бібліотека - інформаційний центр навчального 

закладу» 

 - Дерев’янко Олену Леонтіївну,  шкільного бібліотекаря 

Великодальницького навчально-виховного комплексу "Школа-гімназія" 

Біляївського району Одеської області; 



- Чаус Оксану Миколаївну, шкільного бібліотекаря Петрівської 

загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів Березівського району Одеської області; 

             з номінації «Бібліотека - виховний простір навчального закладу» 

 - Воронову Олену Григорівну, шкільного бібліотекаря Мардарівського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-

дошкільний навчальний заклад» Подільського району;  

 - Степаненко Тетяну Іванівну, завідувача бібліотеки Одеської 

загальноосвітньої школи №55 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області; 

             з номінації «Читання і діти: діапазон бібліотечних ідей і можливостей» 

       - Бузаджи Марію Дем’янівну, шкільного бібліотекаря Новоіванівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Арцизької районної ради Одеської 

області; 

        - Піндюк Олену Олександрівну, завідувача бібліотеки Білгород-

Дністровської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №3 Одеської області. 

. 

       2. Нагородити учасників ІІ (обласного) етапу Всеукраїнського конкурсу 

«Шкільна бібліотека – 2017» дипломами з номінацій:  

       2.1. «Шкільна бібліотека: інноваційні проекти» 

     - Іванову Вікторію Олександрівну, в.о. директора Одеської 

загальноосвітньої школи №61 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області; 

       2.2. «Шкільна бібліотека - інформаційний центр навчального закладу» 

- Лаврик Наталю Олексіївну, шкільного бібліотекаря комунального закладу 

«Нерушайська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Татарбунарської районної 

ради Одеської області; 

- Росоху Ольгу Степанівну, завідувача бібліотеки Новодолинської 

загальноосвітньої школи І - ІІІ ступенів Овідіопольського району Одеської 

області; 

- Чолак Ніну Петрівну, шкільного бібліотекаря Котловинської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Ренійської районної ради Одеської області; 



2.3. «Бібліотека - виховний простір навчального закладу»      

- Деркач Галину Олексіївну, шкільного бібліотекаря  Савранської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Савранського району Одеської області; 

- Ігнатьєву Оксану Володимирівну, завідувача бібліотеки Нерубайської 

загальноосвітньої школи №2 І-ІІІ ступенів Біляївського району;  

- Кальневу Тетяну Борисівну, завідувача бібліотеки  Граденицької 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Біляївського району Одеської області;  

- Пашуту Ірину Іванівну, шкільного бібліотекаря Білгород-Дністровської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №3 Одеської області;  

- Ясинську Людмилу Володимирівну, шкільного бібліотекаря Щербанської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Роздільнянської районної ради Одеської 

області. 

2.4. «Читання і діти: діапазон бібліотечних ідей і можливостей» 

- Літвінову Тетяну Олександрівну, завідувача бібліотеки Одеської 

загальноосвітньої школи №5 І-ІІІ ступенів;  

- Морозову Катерину Іванівну, шкільного бібліотекаря Старонекрасівської  

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Ізмаїльського району Одеської області; 

- Паку Ганну Вікторівну, бібліотекаря загальноосвітнього політехнічного 

ліцею ІІ-ІІІ ступенів м. Ізмаїл; 

- Снісаренко Людмилу Павлівну, шкільного бібліотекаря Долинського 

навчально-виховного комплексу «ЗОШ І-ІІІ ступенів-гімназія» Ананьївського 

району Одеської області.  

 

      3. Директору Одеського обласного інституту удосконалення вчителів      

Кавалерову В.А.: 

       3.1. Розмістити на порталі «Освіта Одещини» матеріали про підсумки                      

ІІ (обласного) етапу Всеукраїнського конкурсу «Шкільна бібліотека – 2017» та 

кращі роботи і розробки проектів учасників конкурсу. 

       3.2. Забезпечити вивчення досвіду роботи учасників ІІ (обласного) етапу 

Всеукраїнського конкурсу «Шкільна бібліотека – 2017» і впровадження його в 

практику роботи загальноосвітніх навчальних закладів та залучення учасників 



Всеукраїнського конкурсу до участі в роботі курсів підвищення кваліфікації 

шкільних бібліотекарів. 

       3.3. До 15 квітня 2017 року надіслати  поштою на адресу Інституту 

модернізації змісту освіти матеріали переможців  ІІ (обласного) етапу 

Всеукраїнського конкурсу «Шкільна бібліотека - 2017».  

 

         4. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради,  відділам 

(управлінням) освіти районних державних адміністрацій, виконавчих комітетів 

міських рад міст обласного значення,  об’єднаних територіальних громад: 

        4.1. Довести результати ІІ (обласного) етапу Всеукраїнського конкурсу 

«Шкільна бібліотека – 2017» до відома педагогічних працівників 

загальноосвітніх навчальних закладів. 

        4.2. Забезпечити своєчасну та якісну підготовку матеріалів переможців                  

ІІ (обласного) етапу Всеукраїнського конкурсу для участі у заключному ІІІ етапі 

Всеукраїнського конкурсу «Шкільна бібліотека – 2017». 

        5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

  

 

 

 

 

 

Директор  Департаменту                                     Ю.Є. Семенюк 

 

 

 

 

 

 


